182574 it ui

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2017 № 5ЭЗ-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской
области «Об исполнении
областного бюджета за
2016 год» (проект № ПЗ-1889)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2016 год» (проект № ПЗ-1889).
2. Направить Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2016 год» временно исполняющему обязанности Губернатора
Свердловской области Куйвашеву Е.В. для подписания и обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:
1) включить в состав комиссии Министерства финансов Свердловской

области по рассмотрению предложений органов местного самоуправления
муниципальных образований в Свердловской области по исходным данным
для расчета объема финансовой помощи местным бюджетам на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов следующих депутатов Законодательного
Собрания:
Абзалова
Альберта Феликсовича

Анисимова
Владимира Федоровича

Бондарева
Илью Эдуардовича

- председателя комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной, инновационной поли-
тике и предпринимательству;

- заместителя председателя комитета Законода-
тельного Собрания по региональной политике и
развитию местного самоуправления;

- заместителя председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету, финансам и
налогам;

2

Вегнера
Вячеслава Михайловича

Власова
Владимира Александровича

Г олованова
Михаила Юрьевича

Дронова
Алексея Ивановича
Зубарева
Михаила Валерьевича
Клименко
Михаила Николаевича

Корчагина
Олега Михайловича

Лаппо
Валентина Анатольевича

Никитина
Владимира Федоровича

Никифорова
Анатолия Владимировича
Погудина
Вячеслава Викторовича
Савельева
Валерия Борисовича
Терешкова
Владимира Андреевича
Трескову
Елену Анатольевну

представителя комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, природопользова-
нию и охране окружающей среды;
представителя комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и туризма, заместителя
председателя Законодательного Собрания;
представителя комитета Законодательного Соб-
рания по региональной политике и развитию
местного самоуправления;
представителя комитета Законодательного Соб-
рания по бюджету, финансам и налогам;
представителя комитета Законодательного Соб-
рания по бюджету, финансам и налогам;
заместителя председателя комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету, финансам и
налогам;
заместителя председателя комитета Законода-
тельного Собрания по промышленной, иннова-
ционной политике и предпринимательству;
председателя комитета Законодательного Собра-
ния по развитию инфраструктуры и жилищной
политике;
председателя комитета Законодательного Соб-
рания по вопросам законодательства и общест-
венной безопасности;
представителя комитета Законодательного Соб-
рания по социальной политике;
председателя комитета Законодательного Соб-
рания по социальной политике;
представителя комитета Законодательного Соб-
рания по бюджету, финансам и налогам;
председателя комитета Законодательного Соб-
рания по бюджету, финансам и налогам;
заместителя председателя комитета Законода-
тельного Собрания по аграрной политике, при-
родопользованию и охране окружающей среды;

3

Чечунову
Елену Валерьевну

- председателя комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, развитию физи-
ческой культуры, спорта и туризма;

Шептия
Виктора Анатольевича

- представителя комитета Законодательного Соб-
рания по вопросам законодательства и общест-
венной безопасности, первого заместителя пред-
седателя Законодательного Собрания;

Якимова
Виктора Васильевича

- представителя комитета Законодательного Соб-
рания по развитию инфраструктуры и жилищной
политике, заместителя председателя Законода-
тельного Собрания;

2) при формировании проекта областного бюджета на 2018 год и плано-
вый период 2019 и 2020 годов рассмотреть возможность:

выделения бюджетных ассигнований на межбюджетные трансферты,
предоставляемые из областного бюджета бюджету государственного внебюд-
жетного Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Свердловской области на дополнительное финансовое обеспечение реализа-
ции территориальной программы обязательного медицинского страхования в
пределах базовой программы обязательного медицинского страхования и на
финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицин-
ской помощи, не установленных базовой программой обязательного медицин-
ского страхования;

выделения бюджетных ассигнований на субсидии на реализацию проек-
тов капитального строительства муниципального значения по развитию га-
зификации в рамках государственной программы Свердловской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области до 2024 года» в объеме не менее за-
планированных на эти цели бюджетных ассигнований на 2017 год;

выделения бюджетных ассигнований на субсидию фонду «Фонд под-
держки спорта высших достижений в Свердловской области» на развитие
физической культуры и спорта в объеме не менее объема субсидии, предо-
ставленной в 2016 году, в связи с проведением в 2018 году XXIII Олимпий-
ских зимних игр и XII Паралимпийских зимних игр;

выделения бюджетных ассигнований на строительство общежития для
училища олимпийского резерва № 1 (колледжа) в городе Екатеринбурге в це-
лях сохранения и развития системы подготовки спортивного резерва;

выделения бюджетных ассигнований на предоставление социальных
выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках
государственной программы Свердловской области «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до

4

2024 года» в объеме не менее предоставленных на эти цели бюджетных ас-
сигнований в 2016 году;

выделения бюджетных ассигнований на строительство и ввод в экс-
плуатацию зданий пожарных депо в отдельных населенных пунктах Сверд-
ловской области, в которых не выполняется условие нормативного времени
прибытия подразделений пожарной охраны к месту вызова;

выделения бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных
инвестиций открытому акционерному обществу «Особая экономическая зона
«Титановая долина» в целях создания объектов инфраструктуры на террито-
рии особой экономической зоны в Верхнесалдинском городском округе;

выделения бюджетных ассигнований на субсидии некоммерческим ор-
ганизациям на финансирование научных проектов в целях возобновления
взаимодействия с Российским фондом фундаментальных исследований;

3) принять меры, позволяющие существенно сократить очередь детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа на пре-
доставление благоустроенных жилых помещений по договорам социального
найма, благоустроенных жилых помещений государственного специализиро-
ванного жилищного фонда Свердловской области по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений, в том числе путем предоставления жи-
лых помещений государственного специализированного жилищного фонда
Свердловской области на территории иного муниципального образования в
границах Свердловской области в случае невозможности предоставления
жилых помещений по месту учета;

4) представить в Законодательное Собрание в срок до 1 сентября
2017 года информацию о результатах комплексного анализа ситуации по
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из их числа благоустроенными жилыми помещениями по договорам соци-
ального найма, благоустроенными жилыми помещениями государственного
специализированного жилищного фонда Свердловской области по договорам
найма специализированных жилых помещений и план мероприятий по реше-
нию этого вопроса;

5) принять меры по увеличению объема предоставляемых областному
бюджету из федерального бюджета субсидий на капитальный ремонт гидро-
технических сооружений;

6) учесть в оценке расходных полномочий муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области, на 2018 год и по-
следующие годы расходы, связанные с техническим обслуживанием очист-
ных сооружений хозяйственно-бытовой канализации, построенных при со-
финансировании из областного бюджета.

5

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-
решков В.А.).

Председатель
Законодательного Собрйн:

о Соора̂

Р О Т О К О Л Ь И Ы И z

о т д е л
Л.В.Бабушкина

1889.3п-стр